

UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXIX/334/2009
Rady Gminy w Zaleszanych
z dnia 18 września 2009 r

Złożone przez Panią Stanisławę Grudzień do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu zażalenie na nie załatwienie sprawy w terminie, przekazane zostało do zbadania Radzie Gminy w Zaleszanych.

Przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego zasadność zarzutów Rada Gminy zleciła Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna w trakcie postępowania wyjaśniającego zapoznała się z dokumentacją zgromadzoną w tej sprawie od 2000 roku, kiedy to w miejscowości Zaleszany była realizowana inwestycja budowy sieci kanalizacyjnej.

Pani Stanisława Grudzień pismem z dnia 24.10.2000 skierowanym do Wójta Gminy Zaleszany poinformowała że, nie wyraża zgody aby w jaki kolwiek sieć kanalizacyjna przebiegała przez jej działkę.

W odpowiedzi na to pismo działająca z upoważnienia Wójta Gminy Pani Irena Gorczyca Kierownik Referatu Zarządzania Mieniem Komunalnym, pismem z dnia 06.11.2000 roku Nr UA-7331/95/2000 poinformowała panią Stanisławę Grudzień że wniesione przez nią zastrzeżenia zostały uwzględnione a jej działka Nr 356 została wyłączona z projektu budowy sieci kanalizacyjnej. W tym samym piśmie została poinformowana że w przyszłości wszystkie koszty związane z zaprojektowaniem kanalizacji będzie pokrywał właściciel działki. Pismo to Pani Stanisława Grudzień odebrała 6.11.2000 r. i nie wniosła od niego żadnego odwołania, z czego było można wnioskować, że zaakceptowała stan faktyczny.

Pismem z dnia 8.08.2008 r. p. Stanisława Grudzień zwróciła się do Wójta Gminy o udzielenie pisemnej odpowiedzi w sprawie doprowadzenia kanalizacji do jej domu i określenia terminu jej wykonania.

Na powyższe otrzymała pismo z dnia 25.08.2008 r. Nr GKM.IV.76331/14/08 informujące jakie kroki powinna przedsięwziąć w celu wykonania przyłącza kanalizacyjnego a w szczególności została poinformowana o konieczności wystąpienia do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dzierdźwówece o wydanie warunków technicznych wykonania przyłącza.

Dalsza korespondencja z panią Stanisławą Grudzień przebiegała w podobnym tonie i wynika z niej brak zrozumienia obowiązujących przepisów o których wyczerpująco była informowana pismami z dnia 08.10.2008, 28.11.2008, 20.01.2009 oraz 27.04.2009.

Zauważyć należy również, że Wójt nie pozostawał biernym wobec roszczeń pani Stanisławy Grudzień o czym świadczą rozmowy jakie przeprowadzał z panem Szarkiem chcąc załagodzić konflikt sąsiedzki a przez to pomóc pani Stanisławie Grudzień w wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego. Powyższe wynikało z faktu że wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do posesji pani Grudzień z racjonalnego punktu widzenia jest możliwe z posesji pana Szarka gdzie odległość od studzienki kanalizacyjnej tam usytuowanej wynosi jedynie 6 m. Wykonanie przyłącza z posesji pani Kaczor która wyraziła na to zgodę wymagałoby przeprowadzenia przyłącza kanalizacyjnego na odcinku 80 mb, co niewspółmiernie podwyższyło by koszty inwestycyjne. Nie mniej jednak pani Grudzień nie wystąpiła do GZGK w

Dzierżówce o wydanie warunków technicznych wykonania przyłącza, co uniemożliwia wszczęcie postępowania w przedmiotowej sprawie.
Sprawozdanie z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wraz z wnioskiem o uznanie skargi p. Stanisławy Grudzień za niezasadną Komisja Rewizyjna przedstawiła Radzie Gminy na Sesji w dniu 18 września 2009 r.
Rada Gminy wniosek Komisji Rewizyjnej zaakceptowała i jednogłośnie podjęła uchwałę o uznaniu skargi za niezasadną.

Do wiadomości:

Samorządowe Kolegium Odwoławcze
w Tarnobrzegu
do sprawy SKO-409/G/522/09

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Wiktor Przybysz